1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	13.12.2018 г.
	№ 01-21/645
	г. Анадырь

	Об установлении квалификационной категории педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций Чукотского автономного округа

На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 г. № 276, решения аттестационной комиссии Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Протокол № 15 от 13.12.2018 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение аттестационной комиссии Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 13.12.2018 г.
2. В соответствии с решением аттестационной комиссии Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 13.12.2018 г.:

2.1. установить первую квалификационную категорию следующим педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного округа:
- Абрамовой Светлане Валентиновне, учителю истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

- Болиной Лидии Михайловне, музыкальному руководителю Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Канчалан»;

- Бондаренко Ирине Анатольевне, учителю географии и химии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Беринговского»;

- Вемруной Надежде Ивановне, методисту Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

- Ветошевой Алле Михайловне, педагогу-организатору Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района;

- Зубкову Борису Анатольевичу, мастеру производственного обучения Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Кафизовой Алие Кенишбаевне, учителю русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа            с. Рыткучи»;

- Коломиец Оксане Петровне, преподавателю Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;
- Коростеленко Светлане Николаевне, преподавателю Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Кухнинову Виктору Борисовичу, педагогу дополнительного образования Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»;

- Мефодьевой Виктории Григорьевне, социальному педагогу Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот»;

- Пышковой Анне Владимировне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»;

- Резниковой Лилии Петровне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа – интернат поселка Эгвекинот»;

- Салоха Юлии Владимировне, учителю физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;

- Скляр Ирине Михайловне, учителю технологии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;
- Ушаковой Ларисе Марковне, методисту Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

2.2. установить высшую квалификационную категорию следующим педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного округа:
- Глухаревой Елене Анатольевне, преподавателю Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Гомозовой Светлане Александровне, преподавателю Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Защитиной Анне Васильевне, методисту Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

- Козловой Ирине Викторовне, методисту Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Копко Марине Александровне, учителю начальных классов Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;
- Коростеленко Светлане Николаевне, мастеру производственного обучения Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;
- Котлярову Владимиру Александровичу, учителю физики и математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Усть-Белая»;

- Махаеву Алексею Ивановичу, мастеру производственного обучения Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Самыгиной Вере Викторовне, учителю обществознания Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;
- Турыгиной Анастасии Валерьевне, преподавателю Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Анадырь».
3. Отделу оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа. (Полякова Н.А.) разместить настоящий приказ на сайте Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Начальник Департамента

              А.Г. Боленков
	Подготовила:
	_____________________
	Т.А. Филиппова

	Согласовано:
	_____________________
	И.М. Пуртов

	_____________________
	Н.А. Полякова

	______________________
	Т.Д. Русина

	______________________
	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление государственной политики в сфере образования; Управление надзора и контроля качества образования; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования Анадырского, Билибинского муниципального района, городского округа Анадырь, городского округа Певек, городского округа Эгвекинот, Провиденского городского округа.